
 
 

UCHWAŁA NR XI/81/25 
RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad pobierania diet przez radnych oraz zasady ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się wysokość diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Gminy Kochanowice 
i Komisjach Rady: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Kochanowice – 45% maksymalnej wysokości diety przysługującej 
radnemu gminy; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy 35% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu 
gminy dla każdego z nich; 

3) dla Przewodniczącego Komisji – 15% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy; 

4) dla radnego biorącego udział w sesji – 12% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu gminy; 

5) dla radnego biorącego udział w posiedzeniu Komisji – 10% maksymalnej wysokości diety przysługującej 
radnemu gminy. 

2. Radni wymienieni w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują jedną dietę wypłacaną miesięcznie, liczoną bez 
względu na ilość pełnionych funkcji w Radzie Gminy Kochanowice. 

3. Łączna wysokość diety dla radnych wymienionych w ust. 3-5 nie może przekroczyć 35% maksymalnej 
wysokości diety przysługującej radnemu gminy 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 na posiedzeniach Rady 
Gminy lub Komisji przysługująca mu dieta ulega zmniejszeniu o 5% za nieobecność na sesji lub Komisji. 

2. Podstawą potwierdzenia obecności na sesji bądź posiedzeniu komisji jest podpis radnego na liście 
obecności. 

3. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do 7 dnia następnego miesiąca. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1617



§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do kresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której mowa w § 1, 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Delegacje radnym podpisuje i określa środek transportu Przewodniczący Rady Gminy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Gminy podpisuje jeden 
z Wiceprzewodniczących. 

3. Przewodniczący Rady Gminy może zezwolić radnemu na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym wg maksymalnych stawek za 1 km przebiegu wyliczonych na podstawie § 2 rozporządzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271, z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/51/19 Rady Gminy Kochanowice z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
wysokości i zasad pobierania diet przez radnych oraz zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1617


	UCHWAŁA NR XI/81/25 RADY GMINY KOCHANOWICE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-10T07:52:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




